^УТВЕРЖ ДАЮ
администрации
|Kofp округа

)ктябрьский
^•Башкортостан

<;/ )> ^АгН. Шмелев
/ /  2020 г.

ПРОТОКОЛ № 55
совещания Главы администрации городского округа город Октябрьский

Республики Башкортостан в формате «Предпринимательский час»

«12» ноября 2020 года г. Октябрьский,
Администрация

ПРИСУТСТВОВАЛИ: по списку (прилагается)
Вступительное слово главы администрации городского округа город

Октябрьский Республики Башкортостан А.Н. Шмелева.

1. Строительство шахматно-шашечного клуба по ул. Матросова, 150/1

1.1. В связи с техническими проблемами подключения инвестора к ВКС
перенести рассмотрение вопроса на следующее совещание.

2. О дальнейшей реализации инвестиционного проекта «Строительство
автомойки самообслуживания по ул. Новоселов»

(Черкашнев М.А, Литов С.В., Латыпов О.Р., Шевченко Е.А.)

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Подготовить обоснование для жителей 29 и 34 микрорайонов о

невозможности размещения на участке по ул. Новоселов перед гаражами каких-
либо общественных пространств, что на данном участке возможно только
строительство инфраструктуры по оказанию бытовых услуг. Довести эту
информацию до жителей.

Ответственные: Черкашнев М.А., Храмцова Г.Н., Литов С.В., Латыпов О.Р.,
Герман К.Н., Рассказова Н.М.

Срок: до 18 ноября 2020 года
2.3. Потенциальному инвестору подготовить информацию с приложением

презентационного материала по строительству современной автомойки и
обустройству прилегающей территории для доведения до заинтересованных
жителей.

Ответственные: Литов С.В., Герман К.Н., Бондарь Ю.В. (по согласованию),
Муллагалеев Р.М. (по согласованию).

Срок: до 20 ноября 2020 года

2.4. Провести замер дебита и анализ воды родника, расположенного по
ул. Новоселов. Информацию о результатах довести до населения через СМИ.

Ответственные: Имангулов А.А. (по согласованию), Латыпов О.Р.,
Рассказова Н.М.

Срок: до 18 ноября 2020 года
2.5. Организовать встречу жителей прилегающих микрорайонов с

потенциальным инвестором для обсуждения возникающих вопросов.
Ответственные: Черкашнев М.А., Литов С.В., Храмцова Г.Н.
Срок: до 20 ноября 2020 года

Ответственный секретарь
Заместитель главы администрации
по экономике и развитию предпринимательства
Инвестиционный уполномоченный С.В. Литов